
NOVOROČNÍ LIST 2023    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„A Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi.“
Jan 1,14

K výroku o Božím vtělení v narození Ježíše Krista připo-
juje evangelista Jan také slovo o jeho trvalém přebývání
mezi námi. Doslova píše, že si Slovo si mezi námi rozbilo
stan. Vzpomeneme si přitom na starozákonní chrám jako
místo Boží přítomnosti ve světě, ale také na Ježíšovo za-
slíbení, že s Otcem přijde a učiní si u nás příbytek, a na
Pavlovo ujištění, že naše těla jsou chrámem Ducha sva-
tého. 
Kristus přebývající v nás je základem toho, čemu říkáme
život  víry,  život  z  Ducha  svatého  nebo  moderně
křesťanská  spiritualita. Ono přebývání je ale vzájemné:
také my jsme podle apoštola Pavla v Kristu,  jsme jako
církev jeho tělem v tomto světě. A tak naše osobní víra
bez  zakotvení  ve  společenství  církve,  ve  zvěstování
evangelia a vysluhování svátostí nás může zavát špatným
směrem.  A  naopak:  církevní  život  se  stane  jen  ná-
boženským (nebo co hůř: jen společenským) provozem,
pokud  v nás  neprobudí  živou  víru  jako  osobní  vztah
s Hospodinem, který v životě každého z nás dostane jedi-
nečnou podobu, o niž se můžeme dělit s druhými. 

                                        K. Šimr











Co se dělo v prosinci?

V adventu se  pod vedením Áji  tvořily  na faře  vánoční
ozdoby a s Dášou se peklo cukroví.

V kostele U Ježíška proběhla tradiční bohoslužba v rámci
řetězce Zapalme svíčku. Mezi hudebně doprovázejícími
byl Petr Vrobel a bohoslužbu sloužili Michal Kaplánek a
Karel Šimr.



V  Korandově  sboru  jsme  slavili adventní  bohoslužbu
střediska Diakonie ČCE a spolupracujících sborů.

V  kralovickém  kostele  se  konal adventní  koncert
pěveckého sboru Václav.



Na Štědrý  den odpoledne  proběhla  na  farské zahradě
inscenace  Živého  betléma  s  chrásteckými  ochotníky,
letos  opět  s  žáky  literárně  dramatického souboru  ZUŠ
Chrást pod vedením Marcely Žandové Švejdové.



Verše z vězení

Přestože mě nohy zebou,

já zůstávám stále s tebou,

modlím já se vždy a všude,

s tebou mi, Bože, vždy dobře bude.

Děkuji ti, že nejsem sám,

v srdci, v duši víru mám,

obojí mi sílu dává,

mé tělo to neuspává.

Celý den, po který bdím,

k tobě, Bože, se modlím,

vím, že mi dáš rozhřešení,

které mi můj život změní.                               Václav Růžek

Co nového s Bránou a Útočištěm?

Na  vybudování  brány  jsme  spustili  sbírku  na  portále
Donio.  Najdete  ji  na  adrese
https://www.donio.cz/otevrme-branu.  Veškerá  vybraná
částka bude předána našemu sboru a dárci automaticky
od  nadace  dostávají  potvrzení  o  daru,  pokud  tuto
možnost  zaškrtnou  při  poukázání  daru.  V  současnosti
společně se sborovou sbírkou je vybráno bezmála 170
000 Kč. Děkujeme. David Vávra zároveň zve ke sbírce ve
videovzkazu, který najdete na portále Donio i na webu
sboru. 

https://www.donio.cz/otevrme-branu


Během prosince došlo k vytyčení místa stavby v rámci
projektu  Útočiště.  Ta  by  měla  začít  bezprostředně  po
Novém roce.

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

